
 

 
 

DECRETO DEL DIRETTORE 
 

    n. 40     del 17/09/2015 

 

Oggetto: Selezione pubblica per titoli ed esame per l'assegnazione di n. 1 borsa di studio con finalità di studio 

ed analisi dei dataset ambientali e sanitari nell’ambito del progetto “Geotermia e salute – Fase IV”, da svolgersi 

nel Comune di Santa Fiora e negli altri comuni geotermici dell’area amiatina. Ammissione ed esclusione 

candidati. 

 

 

IL DIRETTORE 

 

Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 (Disciplina del servizio sanitario regionale) e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 

Visto il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 167 del 12 ottobre 2011, con il quale il sottoscritto è stato 

nominato Direttore dell’ARS; 

 

Visto il Regolamento generale di organizzazione dell’ARS, approvato dalla Giunta regionale con deliberazione n. 29 del 

21.01.2008; 

 

Visto e richiamato il bando di indizione di selezione pubblica per titoli ed esame per l'assegnazione di n. 1 borsa di studio 

con finalità di studio ed analisi dei dataset ambientali e sanitari nell’ambito del progetto “Geotermia e salute – Fase IV”, da 

svolgersi nel Comune di Santa Fiora e negli altri comuni geotermici dell’area amiatina,  indetto con proprio decreto n. 33 del 

17 agosto 2015, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 34 del 26/08/2015; 

 

Preso atto che per la selezione sopra citata, in scadenza all’11 settembre u.s., sono pervenute n. 3 domande; 

 

Dato atto che l’istruttoria per la verifica del possesso dei requisiti dei candidati che hanno presentato domanda, è stata 

effettuata sulla base dei dati dichiarati nella domanda di selezione; 

 

Ritenuto pertanto di ammettere alla prova d’esame i candidati di cui all’allegato 1, costituente parte integrante e 

sostanziale del presente atto, dando atto che con proprio provvedimento, l’Agenzia può disporre, in qualunque momento 

della procedura selettiva, anche successiva all’espletamento della prova d’esame, l’esclusione dalla selezione i candidati per 

difetto dei requisiti prescritti dal bando, ovvero per mancata dichiarazione degli stessi nella domanda di ammissione; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, 

 

DECRETA 

 

 

1) di ammettere alla selezione pubblica per titoli ed esame per l’assegnazione di n. 1 borsa di studio con finalità di 

studio ed analisi dei dataset ambientali e sanitari nell’ambito del progetto “Geotermia e salute – Fase IV”, da svolgersi 

nel Comune di Santa Fiora e negli altri comuni geotermici dell’area amiatina,  indetto con proprio decreto n. 33 del 

17 agosto 2015, i candidati indicati nominativamente nell’allegato 1, facente parte integrante e sostanziale del 

presente decreto; 

 



 

2) di dare atto che con proprio provvedimento, l’Agenzia può disporre, in qualunque momento della procedura 

selettiva, anche successiva all’espletamento della prova d’esame, l’esclusione dalla selezione dei candidati per difetto 

dei requisiti prescritti dal bando, ovvero per mancata dichiarazione degli stessi nella domanda di ammissione; 

 

3) di dare mandato al responsabile del procedimento di porre in essere tutti gli adempimenti necessari per il 

perfezionamento della procedura in oggetto; 

 

4) di trasmettere alla Commissione esaminatrice, nominata con il citato decreto n. 33/2015, i nominativi dei candidati 

ammessi alla prova di esame, accompagnato da tutta la relativa documentazione; 
 

5) di assicurare la pubblicità integrale del presente provvedimento mediante inserimento nella sezione 
“Amministrazione trasparente” sul sito web dell’ARS (www.ars.toscana.it). 

 
 
 

          Il Direttore 

          Dott. Francesco Cipriani 

 

 



 

Allegato 1 
 

 
Selezione pubblica per titoli ed esame per l'assegnazione di n. 1 borsa di studio con finalità di 
studio ed analisi dei dataset ambientali e sanitari nell’ambito del progetto “Geotermia e salute 
– Fase IV”, da svolgersi nel Comune di Santa Fiora e negli altri comuni geotermici dell’area 
amiatina. 
 
 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI  
 

n° Cognome e nome (in ordine alfabetico) Data di nascita 

1 BARTOCCINI GIULIA 22/12/1987 

2 BERTELLI GIORGIA 24/03/1986 

3 ZILIANTI GIULIA 08/07/1991 

 
 


